

Demens behöver bli en prioriterad fråga!

Demensförbundet och Alzheimer Europe sätter press på politikerna

Inför valet till Europaparlamentet i juni lanserar Alzheimer Europe och Demensförbundet sin EU-valkampanj 2024 med syfte att göra demens till en prioriterad fråga för unionens beslutsfattare. Demensförbundet uppmanar nu sina medlemmar att engagera sig i kampanjen och skriva under en namnlista med krav på konkret handling.

Under de senaste åren har ett antal politiska åtaganden inom demensområdet inte uppfyllts, såväl på europeisk nivå som WHO:s globala handlingsplan. Demens har på många sätt blivit en nedprioriterad fråga – en sak som Alzheimer Europe och Demensförbundet vill ändra på.

Inför EU-valet i juni och den kommande mandatperioden 2024-2029 för Europeiska kommissionen, har Alzheimer Europe tillsammans med medlemsorganisationerna initierat en kampanj med tre bärande delar med målet att demens ska prioriteras som en politisk fråga:

- **Helsingforsmanifestet** – en lägesbeskrivning när det gäller demens i Europa med specifika krav på EU-kommissionens institutioner och nationella regeringar. Manifestet ligger till grund för Alzheimer Europes arbete under de kommande åren.
- **Namnlista "Call to action"** – en uppmaning från allmänheten till europeiska beslutsfattare att prioritera demens som en politisk fråga och genomföra åtgärderna i Helsingforsmanifestet. Alla är välkomna att skriva under listan via Alzheimer Europes webbplats.
- **Demenslöftet 2024** – ett åtagande för politiker som kandiderar till valet till Europaparlamentet att skriva under, och lova sitt stöd för prioriteringar av demens inom områdena hälsa, forskning, funktionsrätt och anhörigstöd. Alla kandidater som ställer upp i valet till Europaparlamentet uppmanas att skriva under.

” Det är absolut nödvändigt att beslutsfattare på både europeisk och nationell nivå vidtar åtgärder för att personer med demenssjukdom och deras anhöriga får det stöd de behöver. Det är också viktigt att forskningen får de medel som krävs för att vi ska kunna möta alla de utmaningar som demenssjukdomar innebär för vårt samhälle, säger Liselotte Björk, ordförande i Demensförbundet”.

Vi uppmanar alla att engagera sig i vår kampanj! Skriv under vår namnlista där vi uppmanar de svenska kandidaterna till Europaparlamentet att ta ställning för och stå bakom demenslöftet 2024

Liselotte Björk
Förbundsordförande
Demensförbundet



Skriv under namnlistan och påverka EU-politikerna!

Demensförbundet och Alzheimer Europe ber om ditt stöd för att uppmana Europeiska unionens ledare att prioritera demensfrågan under den kommande mandatperioden 2024-2029 och genomföra åtgärderna i Helsingforsmanifestet.

Gå in på länken eller använd QR-koden för att surfa in på webbsidan. Sätt ditt namn på listan och var med och påverka våra politiker!

Länk:

<https://www.alzheimer-europe.org/policy/campaign/alzheimer-europe-election-campaign-2024>

QR-kod:

